
11. Neįrengti naujų sausinimo, drėkinimo sistemų;
2. Nearti, įskaitant ir bearimes technologijas, ir nepersėti kultūrinėmis žolėmis;
3. Nenaudoti augalų apsaugos produktų, netręšti mineralinėmis ir organinėmis trąšomis,
neskleisti nuotekų dumblo, nekalkinti;
4. Šienavimą pradėti ne anksčiau kaip einamųjų metų birželio 20 d.
5. Šienavimą ir žolės surinkimą į krūvas (ar susukimą į rulonus) baigti iki einamųjų metų spalio 1 d.
6. Šienaujant kasmet palikti 20–30 proc. nešienauto ploto, tačiau vienoje vietoje paliekamas
nešienautas plotas negali viršyti 2 ha, nešienauto ploto vieta keičiama kasmet;
7. Pievose žolę išvežti iki einamųjų metų spalio 1 d., šlapynėse-iki kitų metų kovo 1 d.;
8. Nesmulkinti ir nepaskleisti nušienautos žolės;
9. Jei ganoma 0,3 SG/ha - 0,5 SG/ha intensyvumu, žolės likučius nušienauti ir išvežti vadovaujantis
4-5 ir 7-8 punktais;
10. Jei ganoma 0,5 SG/ha - 1 SG/ha intensyvumu, yra aiškių ganymo požymių (ekskrementų
liekanos, išguldyta ir (arba) nuėsta žolė ar kiti požymiai), likučių šienauti nebūtina, likučiai gali būti
smulkinami;
11. Papildomai nešerti (išskyrus vitaminus ir papildus) ūkinių gyvūnų ganymo laikotarpiu laukuose,
kuriuose yra prisiimti įsipareigojimai pagal veiklą;
12. Ganiavos laikotarpis neribojamas;

Pasitikrink kokios dar
 vertybės gyvena tavo lauke

Balinis vėžlys Balinis vėžlys (Emys orbicularis)(Emys orbicularis)

Specifiniai reikalavimai pagal ekologinės 
sistemos taisykles

Ekologinės sistemos „Kompleksinė pievų ir šlapynių priežiūros schema“ remiama veiklaEkologinės sistemos „Kompleksinė pievų ir šlapynių priežiūros schema“ remiama veikla  
„EB svarbos natūralių pievų, šlapynių bei rūšių buveinių tvarkymas“„EB svarbos natūralių pievų, šlapynių bei rūšių buveinių tvarkymas“

Pietų Lietuvoje aptinkamas ypač retas gyvūnas – balinis vėžlys (Emys orbicularis), dar kitaip
vadinamas geležine varle. Ši rūšys prisitaikiusi gyventi nedidelėse kūdrose, sekliuose ežeriukuose,
kuriuose gausu įvairių bestuburių, jų lervų ir varliagyvių. Baliniai vėžliai yra geri balų sanitarai, nes
gaudo paliegusias varles ir suvalgo nugaišusias ar sergančias žuvis. Dažniausiai maitinasi įvairiais
bestuburiais ir jų lervomis, buožgalviais. Tai išskirtinė rūšis, kuriai reikia balų su atvirais plotais,
kuriuose galėtų valandų valandas šildytis. O  patelėms būtini gerai įšildomi, smėlėti šlaitai,
kuriuose galėtų išsirausti duobeles kiaušinių dėjimui. Numatytos priemonės padės išsaugoti
buveines rūšies išlikimui. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/00a889e0b0e811ed8df094f359a60216/asr
https://zuikvc.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=e079ee8a8d094a95ad2643b04717d20b
https://zuikvc.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=e079ee8a8d094a95ad2643b04717d20b
https://zuikvc.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=e079ee8a8d094a95ad2643b04717d20b

